ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _______________ № _______-п

г. Иваново

О внесении изменений в постановление Правительства Ивановской

области от 04.04.2024 № 128-п «Об утверждении Порядка

предоставления субсидий на поддержку производства льна-долгунца

и (или) технической конопли»

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации

от 14.07.2012 № 717 «О Государственной программе развития сельского

хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной

продукции, сырья и продовольствия» Правительство Ивановской области

п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Ивановской области

от 04.04.2024 № 128-п «Об утверждении Порядка предоставления

субсидий на поддержку производства льна-долгунца и (или) технической

конопли» следующие изменения:

в приложении к постановлению:

1.1. В разделе 2:

1.1.1. В пункте 2.4.1:

1.1.1.1. Подпункт «к» изложить в следующей редакции:

«к) у получателя субсидии (участника отбора) отсутствует

просроченная задолженность за услуги по подаче (отводу) воды и (или)

принятое к производству судом исковое заявление о взыскании

задолженности по договору оказания услуг по подаче (отводу) воды

в размере, превышающем 50 тыс. рублей, перед подведомственным

Министерству сельского хозяйства Российской Федерации федеральным

государственным бюджетным учреждением в области мелиорации,

на территории обслуживания которого получателем средств

осуществляется деятельность;».

1.1.1.2. Подпункт «л» изложить в следующей редакции:

«л) участник отбора должен вносить в государственный реестр

2

земель сельскохозяйственного назначения сведения о земельном участке

из земель сельскохозяйственного назначения и земель, используемых

или предоставленных для ведения сельского хозяйства в составе земель

иных категорий, на которых осуществляется или планируется

осуществлять сельскохозяйственное производство, в соответствии

с Правилами ведения государственного реестра земель

сельскохозяйственного назначения, утвержденными постановлением

Правительства Российской Федерации от 02.02.2023 № 154 «О порядке

ведения государственного реестра земель сельскохозяйственного

назначения».».

1.1.2. Подпункт «л» пункта 2.7.1 изложить в следующей редакции:

«д) справка о внесении участником отбора в государственный

реестр земель сельскохозяйственного назначения сведений о земельном

участке из земель сельскохозяйственного назначения и земель,

используемых или предоставленных для ведения сельского хозяйства

в составе земель иных категорий, на которых осуществляется

или планируется осуществлять сельскохозяйственное производство,

в соответствии с Правилами ведения государственного реестра земель

сельскохозяйственного назначения, утвержденными постановлением

Правительства Российской Федерации от 02.02.2023 № 154 «О порядке

ведения государственного реестра земель сельскохозяйственного

назначения», по форме согласно приложению 7 к настоящему Порядку -

для подтверждения соответствия участника отбора требованию,

предусмотренному подпунктом «л» пункта 2.4.1 настоящего Порядка.».

1.1.3. Абзац третий пункта 2.17 изложить в следующей редакции:

«сведения об отсутствии просроченной задолженности за услуги

по подаче (отводу) воды и (или) принятого к производству судом

искового заявления о взыскании задолженности по договору оказания

услуг по подаче (отводу) воды в размере, превышающем 50 тыс. рублей,

перед подведомственным Министерству сельского хозяйства Российской

Федерации федеральным государственным бюджетным учреждением

в области мелиорации, на территории обслуживания которого

получателем средств осуществляется деятельность.».

1.2. В приложении 2 к Порядку предоставления субсидий

на поддержку производства льна-долгунца и (или) технической конопли:

1.2.1. После слов «муниципального района» дополнить словами

«(муниципального округа)».

1.2.2. Слова «филиала ФГБУ «Россельхозцентр» по Ивановской

области» заменить словами «территориального отдела по Ивановской

области филиала ФГБУ «Россельхозцентр» по Владимирской, Ивановской

и Ярославской областям».

1.3. В приложении 3 к Порядку предоставления субсидий

на поддержку производства льна-долгунца и (или) технической конопли:

1.3.1. После слов «муниципального района» дополнить словами

3

«(муниципального округа)».

1.3.2. Слова «филиала ФГБУ «Россельхозцентр» по Ивановской

области» заменить словами «территориального отдела по Ивановской

области филиала ФГБУ «Россельхозцентр» по Владимирской, Ивановской

и Ярославской областям».

1.4. В приложении 5 к Порядку предоставления субсидий

на поддержку производства льна-долгунца и (или) технической конопли

после слов «муниципального района» дополнить словами

«(муниципального округа)».

1.5. Приложение 7 к Порядку предоставления субсидий

на поддержку производства льна-долгунца и (или) технической конопли

изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему

постановлению.

2. Приостановить до 01.01.2026 действие подпунктов  «и» и «л»

пункта 2.4.1, подпунктов «к» и «л» пункта 2.7.1, абзаца второго пункта

2.17 Порядка предоставления субсидий на поддержку производства льна-

долгунца и (или) технической конопли, утвержденного постановлением

Правительства Ивановской области от 04.04.2024 № 128-п.

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его

официального опубликования, за исключением пунктов 1.1.1.1, 1.1.1.2,

1.1.2, 1.1.3, 1.5 настоящего постановления, вступающих в силу

с 01.01.2026.

Губернатор

Ивановской области

С.С. Воскресенский

4

Приложение к постановлению

Правительства Ивановской области

от_________________ № _______-п

Приложение 7 к Порядку

предоставления субсидий

на поддержку производства льна-долгунца

и (или) технической конопли

СПРАВКА

В государственный реестр земель сельскохозяйственного назначения

участником отбора _________________________________________________________

(наименование участника отбора)

внесены сведения о земельном участке из земель сельскохозяйственного назначения

и земель, используемых или предоставленных для ведения сельского хозяйства

в составе земель иных категорий, на которых осуществляется сельскохозяйственное

производство, в соответствии с Правилами ведения государственного реестра земель

сельскохозяйственного назначения, утвержденными постановлением Правительства

Российской Федерации от 02.02.2023 № 154 «О порядке ведения государственного

реестра земель сельскохозяйственного назначения».

Руководитель

(подпись) (расшифровка подписи)

М.П. (при наличии печати)

5